
VAIKAS TURI KAM NORS RŪPĖTI, KAD JAUSTŲSI LAIMINGAS 

,,Visa ko pradžia yra ten, toli vaikystėje, 

kur žmogus pirmą kartą supranta, 

kad pasaulyje jis gyvena ne vienas, 

kad jo rankos ir širdis privalo ką nors pridengti 

nuo skausmo, prievartos, melo, 

kad jis privalo būti žmogumi. 

Tai aukščiausia ir sunkiausia pareiga.” 

                                                                                         (Justinas Marcinkevičius) 

                Tėvų globos netekimas yra aktuali šio laikmečio problema. Vaikai tėvų globos netenka 

dėl įvairių priežasčių – kai tėvai jais nesirūpina, neužtikrina saugios aplinkos, kai tėvus pakerta 

girtavimas, įvairios priklausomybės, smurtas pries vaiką….Visa tai labai susiję – viena problema 

išaugina kitą ir tada atsiranda didelis problemų kamuolys, kurio centre atsiduria vaikas. Kad 

išlaisvintų vaiką iš šio negandų kamuolio, savo darbą pradeda specialistai: vaiko teisių apsaugos 

specialistai, Globos centro ir  kitų socialinių įstaigų darbuotojai. 

                Nepavykus pakeisti tėvų požiūrio ir atsakomybės savo vaikų atžvilgiu, vaikai netenka 

tėvų globos. Netekti šeimos - vaikui didžiausia netektis. Kartais šią netektį vaikui padeda 

išgyventi skubiai į pagalbą atskubėję jo giminaičiai, kurie priima į savo šeimą. O jei niekas iš 

artimųjų neatskuba… Tada vaikui belieka glaustis globėjų  šeimose, o neretai ir vaikų globos 

įstaigoje.  

               Šiuo metu Raseinių pagalbos šeimai namuose globojami 33 įvairaus amžiaus vaikai, 

kuriems nepavyko sugrįžti į šeimą ar prisiglausti pas savo artimuosius. Globos centro socialiniai 

darbuotojai nuolatos ieško šeimų, galinčių globoti vaikus, netekusius tėvų globos.  

               Norint tapti vaiko globėju (rūpintoju) būtinas tvirtas visos šeimos apsisprendimas ir 

pasirengimas. Būsimų globėju (rūpintoju) parengimas ir vertinimas vyksta Raseinių pagalbos 

šeimai namų Globos centre.  

               Visus, kurie norėtų padėti ir atverti savo namų duris vaikams, likusiems be tėvų globos, 

maloniai kviečiame atvykti į Globos centrą. Mus rasite adresu: Kalnų g. 15A, Raseiniai. 

Susisiekti su mumis galite tel. nr. 8 665 29439, 8 614 79659.  

 

                 Suteikite vaikams vaikystės džiaugsmą, nuspalvinkite jų gyvenimą! 

                    

                                                                                            Regina Juškienė 

                                                                                            Raseinių pagalbos šeimai namų 

                                                                                            Globos centro globos koordinatorė 


